Проект договора

ДОГОВОР №____

на техническое обслуживание транспортных средств
г.                                                                                                                                                                         «__» _____ 2014г.

Муниципальное унитарное предприятие Великого Новгорода  «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице исполнительного директора Дараселия В.Г., действующего на основании доверенности  53 АА № 0254698 от 04.02.2014г., удостоверенной Алексеевой Т.А., нотариусом г.Великого Новгорода и Новгородского района Новгородской области в реестре за  № 1-451, с одной стороны,
и __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществлять техническое обслуживание (далее - работы) принадлежащих Заказчику транспортных средств (далее - ТС), перечисленных в Приложении №1 к настоящему договору. В случае возникновения необходимости проведения дополнительных работ, их стоимость определяется в соответствии с их объемом и согласовывается сторонами дополнительно. Стороны определяют их объем, сроки выполнения, стоимость, порядок оплаты  в дополнительном соглашении к  Договору.

1.2. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю стоимость выполненных работ, а так же стоимость использованных запасных частей, аксессуаров и расходных материалов.
1.3.   Работы выполняются на станции технического обслуживания ТС (СТО) Исполнителя по адресу: ______________________________________. Выезд представителей Исполнителя к месту нахождения ТС Заказчика  осуществляется в случаях, дополнительно согласованных Сторонами.
1.4. Изменение срока выполнения работ согласовывается Сторонами в зависимости от сложности работ и наличия у Исполнителя необходимых запасных частей и указывается в соответствующем заказ-наряде. Исполнитель по согласованию с Заказчиком увеличивает срок производства работ, в том случае, если в процессе их выполнения будут выявлены дополнительные неисправности ТС, о которых Исполнитель не знал или не мог знать на момент приема ТС.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1.Осуществлять техническое обслуживание и ремонт ТС Заказчика по правилам и стандартам, установленным заводом-изготовителем и приведенным в технической документации по ремонту и обслуживанию соответствующего ТС.

2.1.2. Обеспечить наличие запасных частей и расходных материалов в ходе проведения работ.
2.1.3. В случае отсутствия на складе Исполнителя необходимых для проведения ремонта запасных частей и материалов, Исполнитель должен известить об этом Заказчика, заказать такие запасные части и материалы. При этом срок проведения работ может увеличиваться на период доставки Исполнителю необходимых запасных частей и материалов.
2.1.4. Приобретение и доставка к месту проведения работ запасных частей и материалов входит в перечень работ Исполнителя.

2.2.Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечить своевременную подачу ТС для выполнения работ в предварительно согласованное с Исполнителем время.

2.2.2. Самостоятельно обеспечить доставку ТС Исполнителю или воспользоваться услугами Исполнителя по транспортировке ТС к месту проведения работ (при наличии у Исполнителя свободного эвакуатора) за счет Заказчика. Оплата услуг Исполнителя по транспортировке ТС производится дополнительно.
Доставка ТС за счет Исполнителя (средствами Исполнителя) производится только в случае поломки ТС по вине Исполнителя, в пределах срока действия гарантии на ранее выполненные работы.

2.2.3. Своевременно и в полном объеме принять и оплатить выполненные Исполнителем работы, а также использованные в процессе выполнения работ запасные части и материалы и забрать принадлежащее ему ТС, в течение 3-х рабочих дней с момента получения уведомления о его готовности. Уведомление о готовности ТС может быть направлено Исполнителем посредством письма, телеграммы, электронного сообщения, а так же иным способом, позволяющим подтвердить факт получения уведомления Заказчиком.
2.3. Нахождение представителя Заказчика на производственных участках допускается по согласованию с руководителем производства (мастером участка), при условия соблюдения представителем Заказчика правил поведения на СТО, а так же инструкций и указаний Исполнителя.
3. Порядок оформления и исполнения заказов

3.1. Порядок оформления заказов и приём ТС в ремонт:

3.1.1.Приём заказов на выполнение работ производится по предварительной записи при обращении Заказчика по телефону или лично на СТО Исполнителя в дни и часы работы Исполнителя.

3.1.2. Исполнитель, в зависимости от вида и сложности работ, согласовывает с Заказчиком дату и время доставки ТС на СТО.

3.1.3.Исполнитель информирует Заказчика о стоимости и сроках выполнения работ, стоимости запчастей, аксессуаров и расходных материалов, необходимых для выполнения ремонта или обслуживания ТС в заявке.
3.1.4.Оформление заказов производится при предъявлении документа, удостоверяющего личность Заказчика, свидетельства о регистрации ТС, доверенности от организации с правом заказа и определения объема работ, запасных частей, приемки работ по объему, качеству и срокам.

3.1.5. При приеме ТС Исполнитель в обязательном порядке сверяет номера шасси, двигателя, кузова, государственного регистрационного знака ТС с данными свидетельства о регистрации ТС. Также проводится осмотр ТС на предмет имеющихся повреждений и комплектности, что отражается в приемо-сдаточном акте к заказу-наряду. Исполнитель оставляет за собой право добавлять видимые внешние повреждения ТС в приемо-сдаточный акт после технической мойки ТС.

3.1.6. Стоимость работ (услуг) и срок их выполнения фиксируются в заказ-наряде и заверяются подписями ответственных представителей Сторон.

3.1.7.В случае выявления в ходе выполнения работ каких-либо дополнительных, не отмеченных в заявке Заказчика, неисправностей, Исполнитель приостанавливает выполнение работ и незамедлительно информирует об этом Заказчика с указанием ориентировочных срока и стоимости устранения выявленных неисправностей.

Заказчик в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления от Исполнителя обязан принять решение о необходимости выполнения указанных дополнительных работ или об отказе от их выполнения. О своем решении он обязан сообщить Исполнителю (по факсу или электронной почте). Сроки выполнения ремонтных работ в таком случае увеличиваются на период согласования.

При отказе Заказчика от устранения выявленных скрытых повреждений Исполнитель вправе отказаться от дальнейшего выполнения работ, а Заказчик обязан оплатить Исполнителю фактически выполненные работы и забрать принадлежащее ему ТС в течение 3-х рабочих дней с момента получения соответствующего уведомления от Исполнителя.

В случае если Заказчиком не будет одобрено выполнение работ по устранению скрытых или выявленных дополнительно повреждений и (или) неисправностей, Исполнитель не устраняет такие повреждения/неисправности, а вся ответственность за качество и завершенность ремонта, работоспособность/исправность узлов и механизмов ТС, а так же безопасность эксплуатации ТС возлагается на Заказчика.

3.2. Порядок выдачи ТС Заказчику:

3.2.1.ТС выдается Заказчику после выполнения работ (оказания услуг) в согласованный Сторонами срок.  Представитель Заказчика обязан иметь при себе доверенность на получение ТС и подписание всех необходимых документов, оформленную в установленном действующим законодательством порядке и удостоверение личности. Счет-фактура выдается Заказчику в установленный действующим законодательством срок.

3.2.2.В процессе получения ТС из ремонта Исполнитель ознакомливает Заказчика с выполненными работами. При отсутствии замечаний Заказчик ставит свою подпись под перечнем выполненных работ (и использованных в процессе ремонта запасных частей) на 2-х экземплярах закрытого заказ-наряда, принимая, тем самым, выполненные работы по качеству (за исключением скрытых недостатков), полноте и срокам выполнения. Один экземпляр передается Заказчику, второй – остается у Исполнителя.

3.2.3.Все претензии, касающиеся комплектности ТС, а так же качества и полноты выполненных Исполнителем работ (за исключением скрытых недостатков), Заказчик обязан предъявить Исполнителю непосредственно при получении ТС со СТО. После подписания заказ-наряда и приемо-сдаточного акта, Заказчик не вправе ссылаться на явные недостатки ТС, которые могли быть выявлены в процессе обычной приемки (наличие повреждений, отсутствовавших на момент передачи ТС в сервис, нарушение комплектности ТС, несоответствие покрашенной детали основному цвету кузова и т.д.) за исключением скрытых недостатков.
3.3.Порядок оформления и предоставления доверенности на представителя Заказчика:
3.3.1. Доверенность на представителя Заказчика должна предоставлять право представителю сдавать в ремонт и получать ТС из ремонта; право оплачивать выполненные Исполнителем работы, согласовывать окончательную стоимость ремонта, принимать работы по качеству, полноте и срокам.
3.3.2. Заказчик обязан не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты досрочного прекращения действия доверенности своего представителя, письменно известить об этом Исполнителя. Исполнитель не будет нести ответственности за возникшие неблагоприятные последствия, в случае несоблюдения Заказчиком вышеуказанного условия.

4. Порядок расчетов

4.1. Заказчик оплачивает услуги с использованием материалов (запасных частей) Исполнителя на основании выставляемого Исполнителем счета в течение 14 (Четырнадцати) банковских дней с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

4.2.  Оплата выполненных Исполнителем работ и использованных запасных частей производится в безналичной, либо наличной (в пределах установленной действующим законодательством РФ суммы) форме.

4.3.Днем исполнения обязательств по оплате является день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или поступление денежных средств в кассу Исполнителя.

4.4. Стороны вправе установить иные, не запрещенные законом, условия и порядок оплаты.

4.5.Стоимость запчастей и используемых материалов устанавливается в рублях по прейскуранту Исполнителя,  стоимость работ – исходя из стоимости 1 нормо-часа по действующему тарифу Исполнителя. Цены включают в себя НДС, по установленной действующим законодательством ставке.
4.6. Общая сумма договора составляет________________________________________________________________.
5. Гарантия качества

5.1. Претензии по качеству работ, выполненных в соответствии с ремонтным заказом, могут быть предъявлены Заказчиком в течение 3 месяцев со дня выдачи ТС Заказчику. Гарантия распространяется на все виды работ.

5.2. На запасные части, узлы и агрегаты гарантийный срок устанавливается их производителем. Гарантийный срок исчисляется с момента подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ. Гарантия действительна при предъявлении документа, подтверждающего оплату счета и документа, подтверждающего установку данной запасной части Исполнителем.

5.3.Обоснованные претензии Заказчика по качеству ремонта или технического обслуживания, заявленные в пределах срока действия гарантии, устраняются за счет Исполнителя в максимально возможные сроки, в зависимости от объема подлежащих выполнению работ и наличия необходимых деталей.
5.4. Претензии по качеству запасных частей не принимаются в случае несоблюдения Заказчиком правил технической эксплуатации ТС; по истечении установленного гарантийного срока; в случае приобретения запасных частей у третьих лиц; при повреждении ТС в результате ДТП, противоправных действий третьих лиц и по иным подобным причинам, не связанным с ремонтом ТС; а также при ремонте замененного агрегата, узла, детали третьим лицом.

6. Ответственность сторон

6.1. Исполнитель в соответствии с действующим законодательством несет полную ответственность за качество выполненных работ, за выполнение заказов в срок, а также за сохранность и комплектность ТС, принятых в ремонт или на техническое обслуживание.

6.2. За нарушение сроков оплаты Заказчику может быть начислена Исполнителем неустойка в размере 1/360 ставки рефинансирования ЦБ РФ (ст. 395 ГК РФ) от подлежащей оплате суммы за каждый календарный день просрочки.

6.3. Исполнитель не несет ответственности за нарушение сроков производства работ, в том случае если это является результатом задержки поставки запасных частей и расходных материалов, необходимых для проведения ремонтных работ, которая произошла не по вине Исполнителя.
7.   Форс-мажорные обстоятельства
7.1.Ни одна из Сторонне несет ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение возникает из обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не могли предвидеть до заключения настоящего договора, таких как стихийные бедствия, военные действия, блокада, социальные волнения.
7.2. В случае наступления указанных в п.7.1. настоящего договора обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему договору переносится на период действия этих обстоятельств и их последствий, но на срок не более трех месяцев.
7.3. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств, должна немедленно письменно известить другую сторону о начале, предполагаемом времени действия и прекращении указанных обстоятельств.
7.4. Если невозможность полного или частичного выполнения обязательств  будет существовать в течение более трех месяцев, то любая из Сторон имеет право расторгнуть договор без обязательств возместить возможные убытки. Однако при этом Исполнитель обязан в двухнедельный срок возвратить Заказчику остаток денежных средств, а Заказчик не вправе требовать от Исполнителя обслуживания или ремонта ТС.

8.Рассмотрение споров

8.1. Все споры и/или разногласия по Договору или в связи с ним подлежат разрешению путем  проведения переговоров.

8.2. В случае невозможности достигнуть договоренности все споры и разногласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда Новгородской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Прочие условия

9.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по «31» декабря 2014г.
9.2. Каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке, письменно предупредив об этом другую Сторону не позднее, чем за 10 (десять)  календарных дней до предполагаемой даты расторжения. При этом Стороны осуществляют сверку расчетов и производят окончательные расчеты по Договору.

9.3. После подписания настоящего договора все предыдущие договоренности, имевшие место между Сторонами, теряют силу.
9.4. Все дополнения и изменения к настоящему договору считаются действительными, если оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными лицами обеих Сторон.
9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

9.6. После подписания настоящего Договора к нему прилагаются, в качестве неотъемлемой части, следующие документы:

· Приложение №1: Список транспортных средств Заказчика, подлежащих комплексному техническому обслуживанию.
· Приложение №2: Техническое задание на проведение работ.
9. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	МУП «Теплоэнерго»
ИНН / КПП:  5321058844 /  532150001

Тел.,факс: (88162) 62-16-50

Место нахождения: 173015, г.Великий Новгород,

ул. Нехинская, д.1а

Почтовый адрес:  173015, г.Великий Новгород,

ул. Нехинская, д.1а

р/с  40702810000000101346 в ЗАО НКБ «Славянбанк»

к/с 30101810900000000775

БИК 044959775

	Подписи Сторон:

	От Заказчика:

Исполнительный директор МУП «Теплоэнерго»
_________________________Дараселия В.Г.
М.П.
	От Исполнителя:

_______________________/__________________
М.П.

Приложение № 1

к Договору №  ____

                                                                                                     от «___»_____________2014 г.

Ф.И.О.представителя Заказчика, ответственного за эксплуатацию ТС: __________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
Контактный тел.: _______________________________________________
Перечень ТС Заказчика для обслуживания Исполнителем:
	№ п/п
	Модель
	Номерной знак
	Год выпуска
	VIN

	1

	…

	Подписи Сторон:

	От Заказчика:

Исполнительный директор МУП «Теплоэнерго»

________________________Дараселия В.Г.
М.П.
	От Исполнителя:

_______________________/______________
М.П.

Приложение № 2

к Договору №  ____

                                                                                                     от «___»_____________2014 г.

Техническое задание на проведение работ по техническому обслуживанию
 автомобилей ГАЗ-27527
	№ п/п
	Наименование работ
	Стоимость, руб.

	1
	Подготовительно-заключительные  работы при ТО

	2
	Регламентные работы ТО-2000 км (с заменой масла в двигателе а/м)

Перечень запасных частей для выполнения ТО

	1
	Масло моторное,1л – 30 бан.

	2
	Фильтр масляный – 5 шт.

	3
	Литол 24 (150гр.) – 5 шт.

	4
	Кольцо пробки поддона дв.4216 – 5 шт.

Итого: ________________________________________(_______________________) рублей ____копеек.

Подписи сторон _________________________                                                                __________________________
Страница 1